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*نماز جمعه تاریخی و بی‌نظیر13مهر1403به امامت خورشــید انقلاب 
اســامی نمادی از این حقیقت قرآنی بود که نورخدا خاموش نمی‌شود. 
جهان شجاعت بی‌بدیل یک رهبر الهی و عشق پاک و خالصانه ملت به او 
در شرایط تهدید بی‌مهارترین جنایتکاران عالم را شاهد بود. 13مهر1403 

از ایام‌الله بود.
فرزاد موحد

*اسرائیل غاصب امروز با بمباران خانه‌ها و شهادت رهبران جبهه مقاومت، 
نمی‌تواند به وضع زمانی که سر مست از شکست اعراب بود، باز گردد. به 
قول نتانیاهوی وحشــی خون‌آشام، اینک این کشور جعلی با شش جبهه 
مردمی و نه دولتی مواجه اســت که اسرائیل را به محاصره در آورده‌اند و 
این محاصره هر روز تنگ‌تر خواهد شد تا به محو او منجر شود.ان‌شاءالله.
قادری

* بعد از ضرباتی که اسرائیل غاصب صهیونیستی به جبهه مقاومت زد و 
شهید هنیه را در تهران ترور کرد، و سیدالشهدای مقاومت و رهبر عربی 
منطقه، سید‌حســن نصرالله را به شهادت رســاند، روحیه صهیونیست‌ها 
تقویت شــده بود و از ســوی دیگر، روحیه اعضای جبهه مقاومت رو به 
ضعف نهاده بود حمله موشــکی وعده صــادق 2، باعث تقویت روحیه و 
شــادی امت محمدی در سراســر جهان شد و پس از یک سال خنده بر 

لبان کودکان غزه نشست.
مردانی

*جمهوری اســامی مفتخر اســت که فرهنگ دفــاع مقدس تجربه‌ای 
روی ملت ایران و همه مستضعفین و آزادی‌خواهان جهان  افتخارآمیز فرا‌
قرار داده که امروز منجر به شــکل‌گیری محور مقاومت و رویش فرهنگ 
استکبارســتیزی و آزادی‌خواهی تمام ملت‌های آزاده جهان شده است و 
ان‌شاءالله درخت مقاومت و ایستادگی که امروز در برابر رژیم صهیونیستی 
شــکل گرفته به زودی به‌بار خواهد نشســت و با »پیروزی ملت مظلوم 
فلسطین«، »اضمحلال و نابودی کامل تروریست‌های رژیم صهیونیستی« و 
»فروپاشی نظام سلطه جهانی« مقدمات ظهور منجی عالم بشریت حضرت 

مهدی صاحب الزمان )عج( فراهم خواهد شد.
نائینی

* همان‌گونه که فرمانده کل قوا حضرت امام خامنه‌ای فرمودند، مقاومت 
لبنان با تکیه بر ســاخت مســتحکم و بنیان مرصوص خود نشان خواهد 
داد که حزب‌الله زنده اســت و در مدت زمان نه چندان دور با حمایت و 
پشتیبانی همه نیرو‌های مقاومت منطقه طومار رژیم منحوس و تروریست 
صهیونیستی را درهم پیچیده و راه قدس شریف را بر روی دل‌های بی‌قرار 

باز خواهند کرد.
بلوکی

* امام خامنه‌ای در پیام شــهادت سیدالشهدای مقاومت فرمودند:»سیّد 
مقاومت، یک شــخص نبود، یک راه و یک مکتب بود، و این راه همچنان 
ادامه خواهد یافت.« یک مکتب برگرفته از قرآن و اهل بیت با رفتن فرد 
از بین نخواهد رفت‌، همچنان که مکتب اهل بیت ماندگار اســت، مکتب 
سیدالشــهدای مقاومت نیز ماندگار خواهد بود و تا نابودی جبهه کفر و 

شرک و نفاق تداوم خواهد داشت.
خانلری

*کسانی که نمی‌دانند بدانند استراتژی جبهه مقاومت حفظ فشار دائمی 
بر اســرائیل و درگیر کردن این رژیم در درگیری‌های جاری در مرز‌ها و 
داخل ســرزمین‌های اشغالی است. فلذا دیده می‌شود اسرائیل هم‌اکنون 
در حالی که در نبرد در جنگ‌های فرسایشــی در غزه و در مرز شــمالی 
خود قرار گرفته و نتیجه تمام‌کننده نگرفته با درگیری‌های بزرگ‌تری در 
کرانه باختری نیز مواجه شــده است. اگر اسرائیلی‌ها احساس کنند دائماً 
از ناحیه هر کدام از این تهدیدات نظامی تحت فشــار هســتند، مطمئنا 
این کشــور را ترک خواهند کرد به عبارت دیگر این حلقه آتشی که دور 

اسرائیل را فرا گرفته در نهایت رژیم صهیونیستی را نابود خواهد کرد.
حق وردی

* جبهه مقاومت اراده کرده اســت با قــدرت و صلابت به خون‌خواهی 
سید‌الشــهدای مقاومت سید‌حسن نصرالله و شهدای قدس برخیزد و به 
یاری خداوند عزیز باند جنایتکار درنده خوی اســرائیل غاصب را هرچه 

سریع‌تر از نقشه روزگار محو نماید. 
کهن‌راز
* ما با اطاعت از فرامین ولایت، بیش از 46 سال است در مقابل ترفندها 
و نقشــه‌های پیچیده دشــمن ایســتاده‌ایم و از این به بعد نیز خواهیم 
ایســتاد و پیروز میدان خواهیم بود به اذن‌الله، دشــمنان عنود را به قعر 

جهنم می‌فرستیم.
فراهانی

* از رســانه‌های غربی انتظار بیان واقعیت را نمی‌توان داشت اما باید در 
مقابل تکرار شایعات از طرف افراد نفوذی در داخل ایستاد؛ در همه کشورها 
قوانین سختی برای مقابله با شایعات به‌ویژه در شرایط خاص امنیتی وجود 
دارد تا مانع از ایجاد جو تفرقه و یا ارعاب در بین مردم شــوند و در این 
شرایط حساس بلندگوی خواسته‌های دشمن نباشند. متأسفانه برخی در 
داخل به دنبال پر کردن پازل دشمنند. از قوه قضائیه درخواست می‌شود 

با افرادی از قبیل عبدالرضا داوری برخورد کند.
اسماعیل‌بیگی

* بــا توجه به ایــن فرمایش حضرت پیامبر اعظم صلّي‌الله عليه و آله که 
فرمودنــد: هر كس صبح كند و به امور مســلمانان همّت نورزد، از آنان 
نيست و هر كس فرياد كمك خواهی کسی را بشنود و به كمكش نشتابد، 
مسلمان نيست!)كافی، ج 2، ص 164، ح5( لازم است همه در حد توان 
به کمک مادی و معنوی از جبهه مقاومت )لبنان، یمن، غزه و...( بشتابیم.
سربندی

* حال بعد از شهادت سیدالشهدای مقاومت انتظار مردم محو کامل رژیم 
جعلی است و نیروهای مسلح پُرتوان هم آماده اجرای فرمان امام خامنه‌ای 

و مردم آماده اقامه نماز در قدس شریف هستند. ان‌شاءالله
اکرمی- شیراز

* کسانی که به دامن غرب سُر می‌خورند به این توصیه امام راحل توجه 
کنند که فرمود: »با توسل به آمریکا ضعف و ناتوانی خود را بر ملا نسازید 
و از گرگها و درنده‌ها برای شــبانی و حفظ منافع خود استمداد نطلبید. 
ابرقدرت‌ها آن لحظه که منافعشان اقتضا کند، شما و قدیمی‌ترین وفاداران 
و دوستان خود را قربانی می‌کنند و پیش آنان دوستی و دشمنی و نوکری 

و صداقت ارزش و مفهومی ندارد.« امام خمینی)ره(
فرجی

 * بر اساس نظرسنجی یک مؤسسه آمریکایی از کشورهای عربی، مردم 
این کشورها معتقدند علی‌رغم شهادت بیش از ۴۵ هزار غیرنظامی در غزه، 
پس از عملیات غافلگیرانه حماس در ۷ اکتبر و حجم گسترده تهدیدها و 
موشک‌هایی که از طرف حماس، لبنان، عراق و یمن به شهرهای اسرائیل 
غاصب اصابت کرد، تصویر شکســت‌ناپذیری اســرائیل در اذهان عمومی 

جهان شکسته شده است.
سعادت

* همه کســانی که با رســانه‌های بی‌دَر و پیکر مجازی ســر و کار دارند 
مراقب باشــند در این شرایط حساس فریب تحلیل‌های غلط غربیان در 
لباس دوســت را نخورند و نیروهای مسلح‌ و هیچ نهاد حاکمیتی دیگری 
را زیر ســؤال نبرند و اجازه دهند مســئولان با تمرکز بر شرایط، بهترین 

تصمیمات را بگیرند.
ربیعی‌فر 
*در این شــرایطی که با دشمنان عنود و وحشی مواجهیم به عنوان یک 
عضو خانواده شهید از همه می‌خواهم که از دامن زدن به اختلافات داخلی 
به جد پرهیز نمایند. گوش به فرمان ولایت باشند، جلوتر از رهبری حرکت 

نکنند. هرگاه اشاره رهبری را دیدیم با سر برای اجرا می‌دویم. 
نجفی- مشهد

* کدام انسان را می‌توان در روی کره زمین پیدا کرد که بهره‌ای از عقل 
برده باشــد و ارزشی برای یاوه‌گویی‌های نخست‌وزیر وحشی کودک‌کش 

صهیونیستی قائل باشد؟
شکیبا

ترکش‌های عملیات موشکی ایران
به اقتصاد اسرائیل خورد

»مؤسســات بین‌المللی پس‌از حمله ایران، رتبه اعتباری اســرائیل را 
کاهش دادند«.

روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشــی با عنوان »اصابت موشک به اقتصاد 
تل‌آویو« نوشــت: اقتصاد اسرائیل در پی تنش‌های فزاینده ناشی از جنگ‌ 
به‌شــدت تحت تاثیر قرار گرفته است. به تازگی و پس از عملیات موشکی 
 A به +A ایران، مؤسسه اعتبارسنجی اس‌اندپی رتبه اعتباری اسرائیل را از
تغییر داد. این دومین بار از زمان آغاز جنگ اســت که مؤسسه اس‌اندپی، 
رتبه اعتباری اسرائیل را کاهش داده است. این موضوع در شرایطی اتفاق 
افتاده که وزیر اقتصاد اسرائیل، از تاب‌آوری بالای اقتصاد اسرائیل در برابر 
چالش‌ها سخن به میان آورده و مدعی شده بود که اسرائیل بار بزرگ‌ترین و 
پرهزینه‌ترین جنگ تاریخ خود را به دوش می‌کشد. با این حال، پیش‌بینی‌ها 
از افزایش کسری بودجه به ۱۵درصد از تولید ناخالص داخلی حکایت دارد 
و خطر رکود اقتصادی در بلندمدت نیز در حال افزایش است. از طرف دیگر، 
آژانس اعتبارســنجی مودیز نیز به‌دلیل نبود استراتژی خروج از درگیری، 
رتبه اعتبار اســرائیل را دو پله کاهش داد و به Baa۱ رســاند. با توجه به 
این تحولات، آینده اقتصادی اسرائیل با چالش‌های جدی مواجه شده است.
در هفته‌های اخیر، اوضاع اقتصادی اسرائیل به‌شدت تحت‌تاثیر جنگی 
قرار گرفته اســت که از سال گذشــته آغاز شده و به تنش‌های منطقه‌ای 
دامن زده است. پس از حملات هوائی اسرائیل در ۲۷سپتامبر، نگرانی‌ها از 
گســترش تنش‌ها به سمت شروع یک جنگ تمام‌عیار افزایش یافته است. 
همچنین لحظاتی پس از پاســخ ایران به اســرائیل، مؤسسه اعتبارسنجی 
اس‌اندپی، رتبه اعتبار اسرائیل را یک پله کاهش داد و از +A به A تغییر 
داد. ایــن اتفاق اندکی پس از کاهش رتبه اعتباری دوپله‌ای اســرائیل در 

رتبه‌بندی اعتباری مؤسسه مودیز از A۱ به Baa۱ رخ داد.
با توجه به تجربه یک ســال گذشــته، اســرائیل در چندین جبهه به 
فعالیت‌های نظامی ادامه می‌دهد. این جبهه‌ها شــامل حملات زمینی به 
حــزب‌الله در لبنان و عملیات هوائی در غــزه و بیروت، و تهدید به تلافی 
حملات موشــکی از سوی ایران اســت. کارنیت فلوگ، رئیس سابق بانک 
مرکزی اسرائیل، در مصاحبه‌ای با CNN گفت: »اگر تشدید درگیری‌های 
اخیر به جنگی طولانی‌تر و شدیدتر منجر شود، این امر تاثیر منفی بر فعالیت 
اقتصادی و رشد اقتصادی اسرائیل خواهد داشت.« برآوردهای مختلف نشان 
می‌دهند که هزینه‌های ناشی از جنگ تا پایان سال آینده به ۲۵۰میلیارد 
شــکل )۶۶میلیارد دلار( خواهد رسید که این رقم معادل تقریبا ۱۲درصد 

از تولید ناخالص داخلی اسرائیل است.
آژانس اعتبار سنجی موودیز یک هفته قبل و پس از حملات اسرائیل به 
لبنان، رتبه اعتباری این کشور را دو پله کاهش داد و از A۲ به Baa۱ تغییر 
داد. این آژانس به عدم وجود »استراتژی خروج« از درگیری نظامی اشاره 
کرد و عملکرد دولت در دوران جنگ را به عنوان عامل تشــدید مشکلات 
مالی عمومی کشور مورد اشاره قرار داد. همچنین، مؤسسه مطالعات امنیت 
ملــی تخمین زد که تنها یک ماه »جنگ با شــدت بــالا« در لبنان علیه 
حزب‌الله، همراه با »حملات شــدید« به زیرساخت‌های اسرائیل، می‌تواند 
کسری بودجه اسرائیل را به ۱۵درصد تولید ناخالص داخلی افزایش دهد.

این وضعیت نشان‌دهنده وخامت بیشتر اوضاع اقتصادی اسرائیل است. 
با توجه به پیش‌بینی‌های اخیر، اقتصاد اسرائیل به‌ دلیل افزایش هزینه‌های 
نظامی و تحولات جدید در میدان جنگ، با چالش‌های جدی مواجه است. 
وزارت اقتصاد اســرائیل در ماه مه برآورد کرده بود که هزینه‌های جنگ تا 
پایان سال به ۲۵۰میلیارد شکِل برسد. با‌ این‌حال، این برآوردها اکنون به‌ 
دلیل افزایش هزینه‌های جنگ و تحولات جدید در میدان جنگ، احتمالا 

به واقعیت نزدیک‌تر خواهد بود.
آثار جنگ در بخش‌های مختلف اقتصاد اســرائیل به صورت گسترده 
دیده می‌شــود. از زمان آغاز جنگ میزان خروجی از بانک‌های اسرائیل به 
مؤسسات خارجی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته دوبرابر شد و به 
۲میلیارد دلار رســید. سیاستگذاران اقتصادی اسرائیل بیش از زمان آغاز 

درگیری نگران وضعیت اقتصادی شده‌اند.
کابوس برای اسرائیل، درگیری‌ای است که به مراکز تجاری آن، یعنی 
بیت‌المقدس و تل‌آویو، گســترش یابد. اما حتی یک جنگ با شدت کمتر 
که در آن نبرد به شمال اسرائیل محدود شود نیز می‌تواند برای ضربه زدن 
به اقتصاد آن کافی باشــد. هم‌اکنون انتظار می‌رود کســری بودجه امسال 

اسرائیل به تقریبا سه برابر بیش از پیش‌بینی‌های قبل از جنگ برسد.
به گفته برخی کارشناســان، تعداد زیادی از شرکت‌های اسرائیلی به 
دلیــل عدم اطمینان از آینده، به‌ویژه در بخش فناوری، تصمیم به کاهش 
سرمایه‌گذاری یا انتقال فعالیت‌های خود به کشورهای دیگر گرفته‌اند. این 
مســئله به نوبه خود می‌تواند تاثیر منفی بر روند رشد اقتصادی و کاهش 
درآمدهای مالیاتی داشــته باشد. علاوه‌بر این، اوضاع ناامن می‌تواند باعث 
خروج نیــروی کار متخصص و با مهارت، به‌ویژه در حوزه فناوری شــود. 
 این خــروج می‌تواند تاثیرات طولانی‌مدتی بر رشــد اقتصادی اســرائیل 

بگذارد.
رادیو فردا: حمله ایران

سنگین‌ترین عملیات موشکی در تاریخ جهان بود
ارگان رســمی سازمان ســیا در ارزیابی عملیات وعده صادق ایران به 
تل‌آویو و دو پایگاه نظامی اســرائیل عنــوان کرد: این بزرگ‌ترین عملیات 

موشکی در تاریخ جهان بود.
وب‌ســایت رادیو فردا هرچند که گرایش‌های کاملا صهیونیستی دارد، 
اما در ارزیابی خود نوشت: تصاویر ماهواره‌ای از پایگاه هوائی »نوِاتیم« پس 
از حمله موشــکی جمهوری اسلامی ایران به اســرائیل، ظاهراً یک حفره 
بزرگ ایجادشده در سقف آشیانه هواپیماهای این پایگاه را نشان می‌دهد.

 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامگاه سه‌شنبه ۱۰ مهر با شلیک ۱۸۱ فروند 
موشک بالســتیک از مدل‌های مختلف به نقاط مختلفی از اسرائیل حمله 
کرد. این دومین حمله نظامی مستقیم ایران به اسرائیل بود و نخست‌وزیر 
اسرائیل ساعاتی پس از این حمله گفت »به لطف سامانه دفاع هوائی اسرائیل 

که پیشرفته‌ترین در جهان است، این حمله خنثی شد«.
به گزارش آسوشــیتدپرس و بر اساس تصاویر ماهواره‌ای شرکت پلنت 
لبز از فراز پایگاه هوائی »نواتیم« در جنوب اســرائیل، وارد شدن آسیب به 
ســقف آشیانه، آوار ریخته‌شده در کنار ســازه و سوراخی در باند فرودگاه 

دیده می‌شود.
دانیل هگاری ســخنگوی ارتش اســرائیل گفت برخی سازه‌ها، مراکز 
نگهداری و دفاتر اداری در چند پایگاه هوائی آســیب دیدند، اما به نام آنها 
اشاره نکرد. »نواتیم« آشــیانه جنگنده‌های نیروی هوائی اسرائیل از مدل 
رادارگریز اف-۳۵ و از ســری دوم این هواپیماهای پیشــرفته موســوم به 
Lightning II است. سابقه پایگاه »نواتیم« در بخش شمالی صحرای نگب، 
به ســال ۱۹۵۸ بازمی‌گردد، اما مدل مدرن پایگاه در سال ۱۹۸۳ میلادی 
ســاخته شد که در سال‌های اخیر آشــیانه چند اسکادران از جنگنده‌های 

اف-۳۵ شده است.
بنیامین نتانیاهو و همچنین یائیر لاپید، نخست‌وزیر پیشین اسرائیل، 
بارها با ایستادن در کنار جنگنده‌های اف-۳۵ از این پایگاه به حکومت ایران 
هشدار داده و گفته بودند این هواپیماها قادر به رسیدن به هر نقطه‌ای در 

خاورمیانه از جمله ایران هستند
ایران در عملیات موسوم به »وعده صادق ۲« اعلام کرد به »مقر موساد« 
و سه پایگاه هوائی اسرائیل حمله کرده است. به گزارش هاآرتص، براساس 
ویدئوهای منتشرشده‌، غیر از چندین موج حمله موشکی سپاه در شب دهم 
مهر برای ضربه زدن به پایگاه هوائی »نواتیم«، حملات دیگری نیز در آن 
شــب به نزدیکی پایگاه‌های دیگر نیروی هوائی و همچنین یک منطقه در 
شــمال تل‌آویو صورت گرفت. منطقه مورد هدف در شمال تل‌آویو ظاهراً 
مقر موساد بود که اسرائیلی‌ها خود اصطلاح منطقه »گلیلوت« در نزدیکی 

شهر ساحلی هرتصلیا در شمال تل‌آویو را برای آن به کار می‌برند.
 شــهرداری »هود شــارون« در مرکز اســرائیل هم اعلام کرد حدود
۱۰۰ خانه در این شهر هر یک به میزانی آسیب دیده‌اند. این شهر که یکی 
از شهرهای قوی در اقتصاد اسرائیل است و ساکنین آن طبقات متوسط رو 

به بالا هستند، در فاصله نزدیکی با همان »مقر موساد« قرار دارد.
روزنامــه هاآرتص به نقل از منابع اطلاعاتی و نیروی هوائی اســرائیل 
نوشت که ایران پیشرفته‌ترین موشک‌هایی را که در اختیار دارد، در حمله 
دهم مهر شــلیک کرد، اما برخلاف ادعای سپاه پاسداران، هیچ‌یک از آنها 
از نوع هایپرسونیک نبود. نهادهای امنیتی اسرائیل اصولاً گزارشی از وجود 

چنین موشک‌هایی در دست ایران ندارند.

رادیو فردا در عین حال از قول بوعاز لوی، رئیس صنایع هوائی اسرائیل 
افزود: حمله ایران به اسرائیل، سنگین‌ترین حمله موشکی تاریخ جهان بود.

هشدار نشنال اینترست به آمریکا
اسرائیل با آتش بازی می‌کند 

هرگونه اقدامی از ســوی اسرائیل علیه تاسیسات نفتی ایران می‌تواند 
تبعات به شدت منفی را علیه تاسیسات نفتی در منطقه به ویژه عربستان 

و امارات به همراه داشته باشد.
نشریه آمریکایی »نشنال اینترنست« در تحلیلی به بررسی تهدیدهای 
اســرائیل علیه تاسیسات نفتی ایران پرداخت و با تاکید بر مجازات متقابل 
ایران در صورت اشتباه اسرائیل نوشت: در پی اقدام اخیر ایران در انجام یک 
حمله موشکی بزرگ به اسرائیل که با هدف انتقام‌جویی از ترور اسماعیل 
هنیه صورت گرفت، ایران عملا اقدام به تقابل مستقیم با اسرائیل کرد. جنس 
حمله اخیر ایران تفاوت‌های زیادی با حمله این کشور در ماه‌آوریل گذشته 
داشــت. آن زمان، ایران حمله را انجام داد و پیش از آن اطلاع داده بود و 
البته که اســرائیل نیز یک واکنش خفیف با حمله به یک سایت پدافندی 
ایران نشان داد. با این حال، اسرائیل اکنون به دنبال یک اقدام گسترده‌تر 
اســت. در این رابطه گمانه‌زنی‌های مختلفی نیز مطرح می‌شود. به عنوان 
مثال، عده‌ای از حمله به ســایت‌های نظامی ایران و حمله به ســایت‌های 

اتمی و تاسیسات نفتی این کشور سخن می‌گویند. 
بایدن رئیس‌جمهور آمریکا به تازگی در موضع‌گیری به صراحت مخالفت 
خود را با حمله به تاسیسات و برنامه اتمی ایران اعلام کرده است. گزاره‌ای 
که بســیاری آن را مرتبط با این مســئله می‌دانند که آمریکا می‌ترسد که 

مبادا این کار، تهران را به سمت تسلیحات اتمی سوق دهد. 
عده‌ای بر این باورند که حمله به تاسیســات نفتی ایران می‌تواند یک 
اهرم فشار علیه تهران باشد. این مسئله با توجه به اهمیت نفت در اقتصاد 
ایران، بیش از بیش مهم تلقی می‌شــود. ایران توانسته صادرات نفت خود 
را در سال ۲۰۲۴ افزایش دهد که این مسئله بر رشد اقتصادی مثبت این 
کشور اثرگذاری داشته است. با این حال، هدف قرار دادن تاسیسات نفتی 
ایران از ریســک بالایی نیز برخوردار است و می‌تواند چالش‌های جدی را 

هم برای عاملان یک چنین حمله‌ای به دنبال داشته باشد. 
اگر ایران در واکنش به چنین اقدامی پاســخ متقابل بدهد -که کاملا 
محتمل اســت و البته می‌تواند به درگیری با نیرو‌های آمریکایی نیز ختم 
شــود- تهران، مشــوق‌های زیاد و قوی خواهد داشت تا به زیرساخت‌های 
نفتی و گازی عربستان و امارات و دیگر کشور‌های عربی حاشیه خلیج‌فارس 

حمله کند. 
آسیب‌پذیری کشــور‌های عربی حاشیه خلیج فارس در برابر حمله به 
تاسیســات نفتی‌شان در جریان حمله ســال ۲۰۱۹ حوثی‌های یمنی به 
تاسیســات نفتی عربســتان به عینه ثابت شــد. با این حال، برخی بر این 
باورند که توافق عادی‌سازی روابط ایران و عربستان و البته کاهش تنش‌ها 
میان ایران و برخی کشور‌های عربی در دو سال گذشته می‌تواند تا حدی، 

خطر حمله به تاسیسات را کاهش دهد. 
با این حال، نادیده گرفتن خط قرمز‌های ایران در رابطه با تاسیســات 
نفتی‌اش در خلیج‌فارس از ســوی اسرائیل می‌تواند ایران را برای در پیش 
گرفتن گزینه‌های معنادارِ جدید ترغیب کند. این ســناریو زمانی بیش از 
پیش به واقعیت نزدیک می‌شــود که توجه داشته باشیم اسرائیل از حریم 
هوائی و یا امکانات سعودی‌ها جهت ضربه زدن به ایران استفاده کند. اگر 
یک حمله مؤثر و قابل توجه دیگر به تاسیسات نفتی عربستان انجام شود، 
احتمال اینکه شــاهد یک شوک قیمتی بزرگ در بازار انرژی جهان باشیم 

به شدت زیاد است.
باید توجه داشته باشــیم که ایران توانمندی‌های خود را به نحو قابل 
توجهی افزایش داده است. ایران می‌تواند از موشک‌های فاتح ۱۱۰ به جای 
پهپاد‌های انتحاری جهت هدف قرار دادن تاسیسات نفتی در منطقه استفاده 
کند. تسلیحاتی که از دقت بالایی در هدف قرار‌دادن اهداف ثابت برخوردار 
هستند. اگر ایران واقعا بخواهد یک چنین تاسیساتی را فلج کند، با انجام 

سلسله‌ای از حملات می‌تواند این مسئله را محقق کند. 
حمله به تاسیســات نفتی، تاثیرات قابل توجهــی را از نظر قیمتی بر 
بازار انرژی برجا خواهد گذاشت. احتمال ایجاد پیامد‌های ناخواسته ناشی 
از حمله به تاسیســات نفتی ایران بســیار زیاد است. این همان مسئله‌ای 
اســت که دولت بایدن باید به آن توجه داشــته باشد و این مسئله را باید 
قبل از اینکه بخواهد هر اقدامی را علیه ایران انجام دهد، در میان بگذارد.

 »ناصر أبوشريف« 
عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی و نماینده جنبش در ایران
در ســالگرد عملیات »طوفان الاقصی«، با افتخار و عزت 
در برابر این دســتاورد تاریخی می‌ایستیم که نقطه عطفی در 
مسیر مبارزه با دشمن صهیونیستی بود. این عملیات فقط یک 
رویداد گذرا در چارچوب مقاومت فلسطین نبود، بلکه تجلی 
حقی مشــروع برای مردم مظلوم فلسطین در دفاع از خود و 
سرزمین‌شان بود. این عملیات پاسخی قاطع به دشمنی بود که از 
هیچ‌گونه جنایتی در حق ملت فلسطین‌، از جمله جنایات جنگی، 
نسل‌کشی و تروریسم سازمان‌یافته، دریغ نمی‌کند، و تمامی این 

اقدامات با حمایت و تبانی آشکار بین‌المللی انجام می‌شود.
* دلایل عملیات

عملیات »طوفان الاقصی« در لحظه‌ای حساس از تاریخ ملت 
ما انجام شد؛ هنگامی که دشمن با حمایت بی‌حد و مرز آمریکا به 
دنبال اجرای نقشه‌ای استعماری بود که هدف آن نابودی نهائی 
مسئله فلســطین و تبدیل اسرائیل به تنها رهبر منطقه تحت 
حمایت آمریکاســت. این طرح تنها به دنبال هدف قرار دادن 
مردم فلسطین نبود، بلکه قصد داشت تمامی نیروهای مقاوم 
و مخالف هژمونی آمریکا و صهیونیسم در منطقه را مهار کند 

و کل امت اسلامی را تحت سلطه رژیم صهیونیستی درآورد.
این عملیات برای شکستن این توطئه صورت گرفت و پیامی 
قوی به همه کسانی که پشت این نقشه هستند ارسال کرد که 
مقاومت فلسطین و همه نیروهای آزاد منطقه، اجازه اجرای این 
طرح را نخواهند داد. »طوفان الاقصی« ضربه‌ای استراتژیک به 
دشــمن و ائتلاف آمریکایی - صهیونیستی بود؛ آنها در تلاش 
بودند تا واقعیتی اســتعماری جدیــد را تثبیت کنند، اما این 
عملیات محاسباتشان را به هم ریخت و بسیاری از توهماتشان 

را فروپاشید.
* آثار عملیات

 عملیات »طوفان الاقصی« نه‌تنها یک ضربه نظامی بود، بلکه 
لرزشی عمیق در تصویر رژیم صهیونیستی ایجاد کرد؛ رژیمی که 
همواره سعی در ارائه خود به عنوان یک قدرت شکست‌ناپذیر 
داشت. این تصویر دروغین به‌گونه‌ای غیرقابل اصلاح تخریب شد 
و ضعف این رژیم در برابر ایستادگی مقاومت فلسطین آشکار 
شد. در پی این عملیات، اسرائیل به ارتکاب جنایات بیشتر علیه 
بشریت دست زد تا انتقام بگیرد و از حمایت مطلق غرب، به‌ویژه 
ایالات متحده، بهره‌مند شــد که همچنان به ارائه حمایت‌های 

سیاسی، نظامی و دیپلماتیک به این رژیم ادامه می‌دهد.
اما همان‌طور که شاهد بودیم، این جنایات نتوانست جهان 
را ساکت کند، بلکه برعکس، حقیقت جنایتکارانه این رژیم را 
به جهانیان نشان داد. کشتارهایی که اسرائیل علیه کودکان، 
زنان و سالمندان بی‌دفاع مرتکب شد و تخریب سیستماتیک 
زیرســاخت‌ها دیگر بر کسی پوشیده نیســت. گزارش‌های 
بین‌المللی شروع به افشای این جنایات در برابر ملت‌های جهان 
کرده‌اند. ما شاهد تغییرات گسترده‌ای در افکار عمومی جهانی 
به نفع مســئله فلسطین بوده‌ایم و صداهایی که به اشغالگری 
اعتراض می‌کنند و از حقوق ملت فلسطین دفاع می‌کنند روز 

به روز افزایش می‌یابند.
* پس از عملیات

امروز، ما در آستانه مرحله‌ای جدید و خطرناک در مبارزه 
با ایــن رژیم قرار داریم. ما در برابر یک مســئولیت تاریخی 
قــرار داریم که باید با همه توان به مقاومت در برابر این پروژه 
صهیونیستی - آمریکایی در همه جبهه‌ها ادامه دهیم. ما باید 
ضربات خود را به دشمن تقویت کنیم، نه‌تنها در جبهه نظامی، 
بلکه در حوزه‌های رسانه‌ای، سیاسی و دیپلماتیک نیز باید فعال 
باشیم تا چهره دروغین این رژیم را برای جهان افشا کنیم. ما 
باید به جهانیان تأکید کنیم که اسرائیل یک رژیم بیگانه با این 
منطقه است، که نه به آن تعلق دارد و نه می‌تواند بخشی از آن 
باشد. باید امت را بیدار کنیم و حقیقت این رژیم غاصب و نقش 
مخربی که در بی‌ثباتی منطقه‌ ایفا می‌کند را به آنها نشان دهیم.
قبل از هفتم اکتبر، ما مردمی بودیم که تحت اشغال، محاصره 
و سرکوب قرار داشتیم، اما پس از هفتم اکتبر و با وجود افزایش 
جنایات علیه ما، مبارزه ما برای جهان روشن‌تر شد. صلح واقعی 
در این منطقه محقق نخواهد شــد و ملت فلسطین به آرامش 
نخواهند رسید تا زمانی که این اشغالگری ناپسند از هر وجب 
از سرزمین فلســطین پایان یابد. همان‌طور که خداوند متعال 
فرمــود: » فأما الزبد فیذهب جفاء و أما ما ینفع الناس فیمکث 
فی الأرض.« اشــغالگری به‌زودی نابود خواهد شد و مقاومت با 

یاری خدا به پیروزی خواهد رسید.
این مرحله نیازمند وحدت صفوف ما و ایستادگی در برابر 
تمامی توطئه‌هاســت و تمرکز ما باید بر ادامه مبارزه باشد. ما 
باید امت را از خواب بیدار کنیم، و تلاش‌ها را برای مقابله با این 
رژیم و حامیانش و همدستانش یکپارچه کنیم. هیچ آرامشی 
برای ما، ملت ما و منطقه ما وجود نخواهد داشــت تا زمانی که 

فلسطین آزاد شود؛ همه فلسطین.
* نصرالله نمادی برای مقاومت

از ســوی دیگر امروز با اندوه فراوان، شــهادت فرمانده 
مجاهد، سید حسن نصرالله را گرامی می‌داریم؛ شخصیتی که 
به نقطه عطفی در تاریخ مقاومت اســامی تبدیل شد و یکی 
از تاثیرگذارتریــن و موفق‌ترین رهبران پروژه اســامی بود. 
سید حسن نصرالله با دستاوردهای خود، فراتر از مرزها عمل 
کرد و به نمادی برای مقاومت در برابر ســلطه صهیونیستی و 
آمریکایی تبدیل شــد، نه‌تنها در لبنان بلکه در سراسر جهان 

عربی و اسلامی.
شهادت سید حسن نصرالله ضایعه بزرگی است، اما در عین 
حال تأکیدی بر اســتمرار پروژه مقاومت اسلامی است که وی 
به تثبیت آن کمک شایانی کرد. سید حسن نصرالله به عنوان 
یکی از تاثیرگذارترین شخصیت‌ها در جهان عربی‌، مقاومت را 
به پیروزی‌های تاریخی رســاند و قدرت رژیم صهیونیستی را 
تضعیف کرد. وی ثابت کرد که اراده مقاومت پیروز خواهد شد. 
دستاوردهای سید حسن نصرالله او را به فرمانده‌ای بی‌نظیر و 

نمادی برای مقاومت در برابر استکبار جهانی تبدیل کرد.
میراث سید حسن نصرالله، روح و کلمات او در ذهن و قلب 
تمامی طرفداران و دوستدارانش و تمامی آزادگان جهان جاودانه 
خواهد ماند. سخنرانی‌ها و کلمات او همواره منبع الهام بوده و در 
حافظه ملت‌هایی که از او درس پایداری و مقاومت گرفتند، حک 
شده اســت. این میراث عظیم به عنوان چراغی روشن، مسیر 

آزادی و مقاومت را برای همگان روشن خواهد کرد.
امروز، در آستانه مرحله‌ای جدید و حساس از نبرد با رژیم 
صهیونیستی قرار داریم. تأکید می‌کنیم که این پروژه مقاومت 
اسلامی که سید حسن نصرالله نماینده آن بود، همچنان ادامه 
خواهد یافت. خون شــهدا، به‌ویژه سید حسن نصرالله، هرگز 
بی‌ثمــر نخواهد ماند. میراث روحانــی و جهادی او به عنوان 
نوری روشن بر مسیر مقاومت خواهد درخشید. در پایان تأکید 
می‌کنیم که پروژه‌ای که سید حسن نصرالله رهبری کرد، هرگز 
متوقف نخواهد شــد و پیروزی نزدیک است، به اذن خداوند. 
خداوند رحمت کند فرمانده شهید، سید حسن نصرالله را و ما 
را از کسانی قرار دهد که بر راه او ثابت‌قدم هستند تا زمانی که 

این رژیم صهیونیستی غاصب نابود شود.

»طوفان الاقصی«‌، نقطه عطفی بزرگ
 در مبارزات ملت فلسطین

صفحه 2
یکشنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۳
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استفان والت: اقدامات اسرائیل
ایران را به سمت ساخت بمب اتم سوق می‌دهد

دریادار سیاری:  

نیروی انتظامی همواره 
دغدغه آرامش مردم را دارد

سرویس سیاسی-
ارشد  تحلیلگر  و  نظریه‌پرداز 
روابط بین‌الملل معتقد اســت که 
به  را  ایران  اســرائیل،  اقدامات 
سمت ســاخت سلاح اتمی سوق 

خواهد داد.
استفن والت نظریه‌پرداز آمریکایی 
شهیر علم روابط بین‌الملل در مقاله‌ای 
کــه در روز 2 اکتبــر در مجله فارین 
پالیســی منتشــر کرد در اشاره‌ای به 
اقدامــات اخیر اســرائیل علیه محور 
مقاومت و جمهوری اسلامی ایران در 
قســمت مهمی از این گزارش عنوان 
می‌دارد: متأســفانه، ایــن رویدادها و 
اقدامات این احتمال را بیشتر می‌کند 
که سران ایران تصمیم بگیرند که یک 
زرادخانه هســته‌ای بسازند... اسرائیل 
به آنها انگیزه‌های بیشتری می‌دهد تا 
بازدارندگی نهائی را بخواهند. اگر این 
اتفاق بیفتد، )اقدامات( اخیر اسرائیل 

بسیار کوته‌بینانه به نظر می‌رسد.
والت با انتقاد از کوبیدن نتانیاهو 
بر طبل پیروزی پس از ترور شــهید 
نصرالله، وی را با جورج بوش پسر در 
زمان پایان عملیات نظامی آمریکا در 

عراق مقایسه کرد.
وی عنوان داشــت: ممکن است 
نتانیاهو همان اشــتباه بزرگ جورج 

دبلیو بوش را مرتکب شود.
ارشــد آمریکایی  ایــن تحلیلگر 
افزود: در 1 مــی‌2003، جورج دبلیو 
ایالات متحده،  بوش، رئیس‌جمهــور 
بر روی نــاو هواپیمابر آبراهام لینکلن 
فــرود آمد. او که زیــر بنری که روی 
آن نوشــته شده بود »ماموریت انجام 
شد« ایستاده بود، پایان عملیات رزمی 
بزرگ در عراق را اعلام کرد. او با افتخار 
اعلام کرد: »ایالات متحده و متحدان 
ما پیروز شــدند«. با این حال، شرایط 
در عراق به زودی بدتر شــد و تصمیم 
او بــرای حمله اکنــون به عنوان یک 
اشتباه بزرگ استراتژیک تلقی می‌شود.
اسرائیل از تسلیحات آمریکایی 

برای وارد کردن خسارت به لبنان 
استفاده کرد

ایــن نظریه‌پــرداز با اشــاره به 
کمک‌هــای آمریــکا به اســرائیل و 
نقش آن در عملیات‌هــای اخیر این 
رژیم می‌افزاید: نیروهای اســرائیل از 
تســلیحات پیشرفته ارائه شده توسط 
عمو سام برای )شهادت( نصرالله، وارد 
کردن خسارات گســترده در سراسر 
لبنــان و کاهش نســبی قابلیت‌های 

موشکی حزب‌الله استفاده کردند. 
نتانیاهو و وزرای  والت می‌افزاید: 
راست افراطی او همچنین از جنگ )و 
واکنش آمریکا به آن( برای تشــدید 
خشــونت و تصرف زمیــن در کرانه 
باختری اشــغالی، به عنوان بخشــی 
از کارزار بلندمــدت خود برای ایجاد 

»اسرائیل بزرگ« استفاده کرده‌اند.
ایــن تحلیلگر آمریکایــی اظهار 
می‌دارد: به نظر نمی‌رســد که ریختن 
مواد منفجره روی مــردم، گروه‌های 
نیابتی ایران را متوقف کند. این باعث 
می‌شــود آنها مشتاق انتقام یا حداقل 
متوقف کردن حملات به خود باشند. 
حزب‌الله همچنان به ســمت اسرائیل 
راکت و موشک شلیک می‌کند، تقریباً 
60000 اسرائیلی که از خانه‌های خود 
در شــمال فرار کرده‌اند، که حزب‌الله 
بازگشــت آنهــا را غیرممکن می‌کند 
و حــزب‌الله بــه مرور زمــان خود را 
بازســازی می‌کند. رهبران ترور شده 
در حــال حاضر جایگزین شــده‌اند، 
کادرها بازســازی و مســلح خواهند 
شد و تاکتیک‌های جدیدی بر اساس 
آموخته‌های آنها ایجاد خواهد شــد. 
اســرائیل اکنون نیروهای خود را به 
جنوب لبنان می‌فرســتد تا از این امر 
جلوگیری کند، اما تهاجمات قبلی آن 

به جنوب پایان خوبی نداشت.
والت خاطرنشان می‌کند: در مورد 
فلسطینی‌ها‌، آنها گزینه‌های کمی جز 
اینکه به تلاش برای مقاومت در برابر 
آنچه اســرائیل با آنهــا می‌کند ادامه 
دهند، دارند. تنها گزینه‌ای که اسرائیل 
ارائه می‌کند،  امروز به فلســطینی‌ها 
اخراج، نابودی یا آپارتاید دائمی است 
و هیچ مردمی این سرنوشت را بدون 
جای  بنابراین  نمی‌پذیرنــد.  جنــگ 
تعجب نیست که تشکیلات خودگردان 
فلسطین – که به امید به دست آوردن 
یک کشور، با اسرائیل همکاری کرد و 
در ازای آن چیــزی دریافت نکرد- در 
میان مردم فلسطین محبوبیت کمتری 
پیدا کرده است، در حالی که حمایت 

از حماس افزایش یافته است.
اقدامات نتانیاهو می‌تواند 

روابط ویژه اسرائیل و آمریکا را 
نیز به خطر بیندازد

این نظریه‌پرداز رئالیســت عنوان 
داشت: اقدامات اخیر اسرائیل همچنین 
انزوای ژئوپلیتیکی آن را افزایش داده و 
در نهایت ممکن است روابط ویژه آن 
با ایالات متحــده را به خطر بیندازد. 

اشغال  دادگستری،  بین‌المللی  دیوان 
کرانه باختری توسط اسرائیل را نقض 
قوانین بین‌المللی اعلام کرده اســت 
و نتانیاهو و یــوآو گالانت، وزیر دفاع 
ممکن است با حکم بازداشت دادگاه 
کیفری بین‌المللــی به دلیل جنایات 
جنگی و جنایت علیه بشــریت مواجه 
شــوند. به رسمیت شــناختن توسط 
عربستان ســعودی و سایر کشورهای 
عربــی اکنون متوقف شــده اســت، 
بســیاری از جنوب جهانــی علیه آن 
مخالفت کرده‌اند و دولت‌های اروپایی 

به طور فزاینده‌ای عصبانی هستند. 
وی می‌افزاید: نتانیاهو و حامیانش 
ممکــن اســت از چک ســفیدی که 
از دولــت بایــدن دریافــت کرده‌اند 
و تشــویق‌های ایســتاده‌ در کنگره‌، 
حمایــت فعالی کــه از ارتش ایالات 
متحده دریافــت می‌کنند و موفقیت 
لابی اســرائیل در ســرکوب انتقادات 
در محوطه دانشگاه‌ها و جاهای دیگر 
خشــنود باشــند ولی اینها همچنین 
موفقیت‌هــای تاکتیکــی کوتاه مدت 
هستند و به راحتی می‌توانند واکنش 
خطرناکــی را ایجاد کنند. اکثر مردم 
آزار و اذیت شــدن را دوست ندارند، 
و تحمیل محدودیــت درگفتار )عدم 
آزادی بیــان( و ســایر محدودیت‌ها 
با هدف ســاکت کــردن انتقادات از 
اقدامات اسرائیل‌، به خصوص در زمانی 
که این کار آشــکارا برای محافظت از 
رژیمی انجام شــود که مشــغول یک 
نسل‌کشی، کارزار خشونت و پاکسازی 
 قومی اســت، خشــم زیــادی ایجاد 

می‌کند.
والت در ادامه خاطر نشان می‌کند: 
علاوه‌بر این، اگر اقدامات اسرائیل منجر 
به یک جنگ منطقه‌ای گسترده‌تر شود 
و پای ایالات متحده به آن کشــیده 
شود، آمریکایی‌ها ممکن است ارزش 
»روابط ویژه« را به‌طور جدی زیر سؤال 
ببرند. کمپیــن نومحافظه‌کاران برای 
سرنگونی صدام در عراق تا حدی الهام 
گرفته از میل به ایجاد امنیت بیشــتر 

اسرائیل بود.
ایــن نظریه‌پــرداز موازنه تهدید 
خاطرنشان کرد: با این حال، اگر ایالات 
متحده شروع به از دست دادن سربازان 
یا ملوانان خود در یک جنگ دیگر در 
خاورمیانه کند، به طور گسترده و به 
درســتی به عنوان آسیب رساندن به 
آمریکایی‌ها از طرف یک دولت مشتری 
همیشه ناسپاس که از ایالات متحده 

پول و اسلحه می‌گیرد، تلقی می‌شود.
وی افــزود: علاوه‌بــر ایــن، اگر 
ســوءمدیریت جــو بایــدن و آنتونی 
بلینکن، وزیــر امور خارجه، به قیمت 
شکست کامالا هریس در انتخابات در 
ماه نوامبر تمام شود، هم دموکرات‌ها 
و هم جمهوری‌خواهان شــروع به این 
ســؤال خواهند کرد کــه آیا حمایت 
از اســرائیل همچنان موضع سیاسی 
هوشمندانه‌ای است یا خیر. و اگر هر 
یک از اینها اتفاق بیفتد، خطر واکنش 
شدید علیه حامیان اسرائیل در ایالات 
متحده افزایش خواهد یافت. اگر نگران 
افزایش یهودستیزی در ایالات متحده 
هستید، این احتمال باید شما را بسیار 
بیشــتر از تظاهــرات در محوطه‌های 

دانشگاهی بترساند.
 مهاجرت فزاینده از اسرائیل 

شدت گرفته است
والــت در ادامــه تصریح کرد: در 
نهایت، تأثیــر آن بر خود اســرائیل 
نیــز وجــود دارد. پــس از 7 اکتبر، 
اســرائیلی‌ها این فرصت را داشــتند 
کــه نتانیاهو را کنار بگذارند و )رژیم( 
را بــه حالت عادی برگردانند. بیش از 
اســرائیلی در حال حاضر   500000
در خارج از )ســرزمین‌های اشغالی( 
نشــان  بررســی‌ها  زندگی می‌کنند. 
می‌دهــد کــه 80 درصــد آنها قصد 
بازگشــت ندارند. و تعداد کسانی که 
در حال مهاجرت هســتند در ســال 
گذشته به شدت افزایش یافته است. 
واشنگتن پســت گزارش می‌دهد که 
اقتصــاد اســرائیل »در خطر جدی« 
قــرار دارد، که تنها ایــن تمایلات را 
تقویت می‌کند. دانشگاه‌های اسرائیل 
از کاهــش چشــمگیر دانشــجویان 
خارجــی خبــر می‌دهنــد کــه هم 
نشــانه‌ای از فرســایش وجهــه آن و 
 هم ضربه‌ای به پیشرفت علمی آینده 

است.
ایــن نظریه‌پرداز آمریکایی روابط 
بین‌الملل در پایان عنوان می‌دارد: به 
طور خلاصه، دستاوردهای کوتاه‌مدت 
نتانیاهــو روندهایــی را تقویت کرده 
اســت که آینده بلندمدت این )رژیم( 
را به خطر می‌انــدازد. همان‌طور که 
چند هفته پیش نوشتم، گاهی اوقات 
چیزی که در نــگاه اول یک پیروزی 
نظامی یا سیاسی خیره‌کننده به نظر 
می‌رسد می‌تواند حاوی بذر مشکلات 
عمیق‌تری باشــد که با گذشت زمان 

جوانه می‌زند.

معاون  و  رئیــس ســتاد 
هماهنگ‌کننده ارتش در پیامی 
ضمن تبریــک هفته انتظامی 
همواره  انتظامی  نیروی  گفت: 
دغدغه آرامش را در دل مردم 
داشته‌اند که یقینا آحاد مردم به 
نیروی انتظامی افتخار می‌کنند، 
بــه آن اعتماد دارند و قدردان 

زحمات آنان هستند.
دریادار حبیــب‌الله   امیــر 
معاون  و  ســتاد  ســیاری، رئیس 
ارتش جمهوری  هماهنگ‌کننــده 
اسلامی ایران، در پیامی فرا رسیدن 
هفته انتظامی را به سردار سرتیپ 
احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی 
جمهوری اســامی ایــران تبریک 

گفت.
در متن پیام دریادار ســیاری 
آمده اســت: فــرا رســیدن هفته 
انتظامی و موسم تکریم و پاسداشت 
حماســه‌آفرینی‌های فراجــا را به 
و  مسئولان  فرماندهان،  جنابعالی، 
آحاد کارکنان مؤمن، خدوم، متعهد 
و شجاع آن نیروی مقتدر تبریک و 

تهنیت عرض می‌نمایم.
در ادامه این پیام آمده اســت: 
بیدار طریق  سنگرداران همیشــه 
قسط و امنیت؛ غیورمردان سبزپوش 
انتظامی کشــور با تأسی به مکتب 

متعالــی اهل‌بیــت‌)ع( همچــون 
رزمنــدگان غیــور دوران هشــت 
ســال دفاع مقــدس با ایثــار و از 
خودگذشــتگی، همواره در دفاع از 
مظلومان و مقابله بــا متجاوزان و 
مخلان نظــم و امنیت اجتماعی از 
هیچ کوششی فروگذار نکرده‌اند و 
به مصداق »فَاســتَقِم کَمَا امٌِرتَ« 
با اقتــدار و صلابت توأم با عطوفت 
و رأفت اسلامی در راستای اهداف 
عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران خدمت چشمگیری را به انجام 
رســانده و در تامین و حفظ نظم، 
امنیت و آسایش جامعه گام برداشته 
و همــواره دغدغه آرامش را در دل 
مردم داشته‌اند که یقینا آحاد مردم 
به نیروی انتظامی افتخار می‌کنند، 
به آن اعتماد دارند و قدردان زحمات 

آنان هستند.
 به گزارش ایرنا، دریادار سیاری 
در پیــام خود آورده اســت: ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای 
والامقام و گرانقدر انتظامی و شهدای 
مدافع امنیت کشور؛ از درگاه خداوند 
متعال، توفیــق روزافزون‌تان را در 
ظل توجهات حضــرت ولی عصر 
)عــج( و تحت زعامــت فرماندهی 
معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای 

)مدظله‌العالی( مسئلت دارم.

گفت و شنود

گلوله هوشمند! 
گفت: ترامپ می‌گوید؛ از بایدن درباره حمله به تاسیسات اتمی 
ایران سؤال کرده‌اند و او گفته است؛ مراکز هسته‌ای را نباید بزنند.

گفتم: دیگه چه خبر؟
گفت: ترامپ گفته اســت؛ به نظر من اولین جایی که باید زده 

شود، تاسیسات هسته‌ای ایران است!
گفتم: ترامپ و دســتیارانش هرکــدام چندتا »گلوله 
هوشمند‌« از ایران طلبکارند که باید به کله پوکشان شلیک 

شود.
گفت:‌ گلوله هوشــمند دیگر چه نوع گلوله‌ای است؟! و چرا باید 

برای سقط کردن آنها از گلوله هوشمند استفاده کرد؟!
گفتم: برای اینکه مغز این بی‌پدر مادرهای کثافت به اندازه 
یک دانه عدس است و گلوله باید هوشمند باشد تا بتواند آن 

را در کله پوک آنها پیدا کند و دخلشان را بیاورد!

یادداشت میهمان


